tratados en este trabajo para tener una idea global de los mismos. 

Documento 1 

Copia de algunas cláusulas y de codicilos adjuntos a diversos puntos del testamento de 

Constanza-Ana de Hohenstaufen22. 

  Archivo de la Corona de Aragón, reg. 24, pars I, fos. 70-71r. 

Publicado de forma parcial por Marinesco, C. (1924) “Du 

nouveau sur Constance de Hohenstaufen". Byzantion, (1), pp. 

462-465. 

Transcripción :  

 Translatum clausularum testamenti et codicillorum domine C[onstancie], olim imperatricis 

Grecorum, super iura patronatus capellanie unius, per eam stabi[30]lite in ecclesia Hospitalis 

sancti Johannis Iherosolimitani Valencie, concesse domino regi et suis.| Hoc est translatum 

sumptum fideliter a quibusdam clausulis contentis in testamento et codicillis inclite domine 

Constancie | bone memorie imperatricis Grecorum, illustrissimi domini regis Frederici imperatoris 

felicis recordationis filie, quarum | clausularum unius videlicet contente in testamento predicto 

quod factum fuit tercio idus Julii anno Domini M•CCC•|VI• auctoritate Nicholay de Podio, notarii 

publici Valencie, tenor talis est, Preterea etiam de bonis nostris statuimus et ordina[35]mus ac 

perpetuo constituimus pro anima nostra et parentum nostrorum ac pro anima magnifici principis 

domini Manffredis, | clare memorie olim regis Silicie, at pro animabus illustris domini Petri, clare 

memorie olim regis Aragonum, | necnon et illustris domine Constancie, eius consortis, in ecclesie 

dicti monasterii de Xixena, unum presbiterum | qui ibidem semper et continue celebret missas de 

requiem et alia divina officia pro animabus nostri || f. 70 v et aliorum predictorum. Cui quidem 

presbítero de presenti assignamus in anno et damus pro sua provisione et caritate | tantum 

quantum dicti nostri manumissores sibi assignaverint, ordinaverint et taxati fuerint. Ad quod ipsi 

dandum et solven | dum anno quolibet volumus et ordinamus quod in regno Aragonum emantur 

redditus, possessiones vel censualia de | quibus dicto presbitero perpetuo provideatur in sua 

provisione quam ipsi manumissores sibi ex causa predicta in anno [5] duxerint taxandam et 

assignandam. Cuius cappellani dicte capellanie dimittimus et damus ius patronatus | domino regi 

predicto et heredibus suis. Series vero clausularum codicilli unius domine supradicte confecti | 

auctoritate dicti notarii XVII kalendas Septembris, anno Domini M•CCC• sexto, sic se habet : « Nos 

Constancia | imperatrix predicta, circa quedam in dicto nostro testamento contenta corrigenda,